das  atribuições  que  lhe  são  conferidas  por  Lei,

Faço saber que a Câmara Municipal de Lins aprovou e
eu promulgo a seguinte LEI:

Art. 1º - Fica autorizado o Poder Executivo a realizar a
abertura  de  crédito  adicional  especial  no  valor  R$
184.000,00 (cento e oitenta e quatro mil reais), destinado
ao  custeio  de  subvenções  sociais  para  manutenção  da
equipe multidisciplinar – APAE, atendendo ao previsto nos
artigos 40 a 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17/03/64.

Art.  2º  -  O  crédito  adicional  especial  que  ora  se

[...]

manutenção dos serviços ofertados pela Entidade .

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
Constitui  objeto  do  presente  Termo  de  Fomento  a

transferência  de  recursos  financeiros  à  ENTIDADE,  pelo
MUNICÍPIO, de subvenção social, destinados ao custeio de
despesas, no valor de R$ 184.000,00 (cento e oitenta e
quatro mil reais).

Parágrafo  único  –  Os  recursos  citados  serão
destinados ao repasse financeiro designado à manutenção
da equipe multidisciplinar - APAE que realiza a assistência
terapêutica  às  pessoas  com  deficiência  intelectual  e/ou
múltiplas,  síndromes, TDAH, TEA, deficiências neurológicas

[...]

das  atribuições  que  lhe  são  conferidas  por  Lei,

Faço saber que a Câmara Municipal de Lins aprovou e
eu promulgo a seguinte LEI:

Art. 1º - Fica autorizado o Poder Executivo a realizar a
abertura  de  crédito  adicional  especial  no  valor  de  R$
382.280,74  (trezentos  e  oitenta  e  dois  mil,  duzentos  e
oitenta  reais  e  setenta  e  quatro  centavos),  destinado à
Implantação de Sinalização Turística - 2ª fase: confecção e
instalação  de  placas  viárias,  conforme  Convênio  nº
282/2021,  celebrado  entre  o  município  de  Lins  e  a
Secretaria de Turismo e Viagens,  conforme previsto nos

[...]

3º  –  Constituem  recursos  ao  crédito  adicional

especial, autorizado no artigo 2º:
I - o excesso de arrecadação, de acordo com o artigo

43, § 1º, inciso II,  da Lei Federal nº 4.320, de 17/03/64,
proveniente  de  repasse  de  recurso  no  valor  de  R$
361.108,44 (trezentos e sessenta e um mil, cento e oito
reais e quarenta e quatro centavos), conforme Convênio nº
282/2021,  celebrado  entre  o  município  de  Lins  e  a
Secretaria  de  Turismo  e  Viagens,  para  Implantação  de
Sinalização Turística - 2ª fase: confecção e instalação de
placas viárias;